
 

*18rb000079* 

Onderwerp: Bestemmingsplan "Reparatieplan Buitengebied Overbetuwe" 
 
 
Ons kenmerk: 18rb000079 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 20 november 2018; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 15 januari 2019; 
 
gelet op artikelen 3.1 en 3.8 lid 1 sub a, b en d, en 6.12 lid 2 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
Overwegende: 

- dat het ontwerpbestemmingsplan “Reparatieplan Buitengebied Overbetuwe” vanaf 21 
juni 2018 gedurende zes weken ter inzage lag en binnen deze periode een zienswijze 
is ontvangen tegen de locatie Verbindingsweg 2a in Herveld; 

- dat tegen de andere zes locaties geen zienswijzen zijn ontvangen; 
- dat om vertraging te voorkomen de locatie Verbindingsweg 2a in Herveld is 

verwijderd uit het bestemmingsplan; 
- dat daartoe het ontwerpbestemmingsplan als volgt is gewijzigd:  

o In de toelichting van en het bijlagenboek bij het bestemmingsplan zijn alle 
paragrafen (inclusief kaarten en afbeeldingen) m.b.t. de Verbindingsweg 2a in 
Herveld verwijderd;  

o De bestemming ‘Leiding – Hoogspanningsverbinding’ is op de verbeelding en 
in de regels verwijderd, omdat deze bestemming alleen betrekking had op de 
locatie Verbindingsweg 2a; 

o De verbeelding voor de locatie Verbindingsweg 2a is verwijderd; 
o De op deze locatie betrekking hebbende artikelen dan wel delen daarvan zijn 

aangepast of verwijderd (het betreft de artikelen 4.1 aanhef onder a, 4.2.1. 
onder a, 4.2.2 onder b, 4.2.6, 4.3.5 aanhef sub a onder 4, 4.4.1 aanhef onder 
d, artikel 7 in zijn geheel). 

- dat er aanleiding is voor een ambtshalve wijziging van de regels van het 
bestemmingsplan, inhoudende de toevoeging van het begrip ‘kinderboerderij’ in 
artikel 1 en het toestaan van ‘een voor gasten en derden toegankelijke 
kinderboerderij’ aan de bestemmingsomschrijving in art. 5.1 onder a. 

 
b e s l u i t : 

1. Het bestemmingsplan "Reparatieplan Buitengebied Overbetuwe" analoog en digitaal 
gewijzigd vast te stellen; 

2. Geen exploitatieplan vast te stellen. 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 29 januari 2019. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 



 

*18rb000079* 

de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp.   drs. A.S.F. van Asseldonk. 


